
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2» 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09 января 2025 г. г. Тверь №2

«О внесении дополнений в 
Учетную политику»

В связи с введением новых Федеральных стандартов бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести дополнения в Учетную политику для учреждения в целом, 
утвержденную Приказом руководителя от 09.01.2023 г. № 2 согласно 
Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Внесенные дополнения в Учетную политику действуют с 01.01.2025 г. во 
все последующие отчетные периоды с внесением в неё необходимых 
изменений и дополнений при изменении законодательства, нормативных 
правовых актов и применяемых способов учета.

3. Учетная политика и все приложения применяются учреждением.

4. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в 
учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота, 
санкционирования расходов учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

А.В. Петруничев

Крылова Н.Н.



Приложение № 1
к Приказу № 2 

от 09 января 2025 г.
о внесении дополнений 

в Учетную политику ГБУЗ «СП №2»

Раздел 12. Учет расчетов по оплате труда.
пункт 12.1. Аналитический учет расчетов по пособиям и иным социальным 
выплатам ведется в разрезе физических лиц -  получателей социальных 
выплат в программном продукте «Зарплата и кадры государственного 
учреждения КОРП» (1C Облако).

Раздел 16. Учет расчетов с различными дебиторами и кредиторами
пункт 16.3 Учет расчетов с ИФНС по платежам в бюджет (Единый 
налоговый платеж) ведется на счете 303.14.
Бухгалтерский учет Единого страхового тарифа (ЕСТ) ведется на счете

Распределение единого налога по видам страховых взносов: ЕСТ-счет 303.15, 
дополнительный тариф-303.10, налог на дохода физических лиц -303.01 , 
налог на имущество организаций-303.12, земельный налог-303.13 
производится ежеквартально на основании Справки о принадлежности сумм 
денежных средств, перечисленных в качестве единого налогового платежа 
налогоплательщика (Приложение № 1 к приказу ФНС России от 30.11.2022 
г.№ ЕД-7-8/1129@).

303.15.

Крылова Н.Н.


